

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

رسانه رژیم صهیونیستی:

اسرائیل تولید بمب‌های هدایت‌شونده را آغاز می‌کند

روزنامه صهیونیستی «جرورژلم پست» در گزارشی با اشاره به تصمیم تل آویو برای کاهش وابستگی به تسلیحات آمریکایی نوشت که رژیم صهیونیستی طی دو سال آینده تولید انبوه بمب‌های هدایت‌شونده دقیق (JDAM) را آغاز خواهد کرد.

به گزارش بامداد شنبه ایرنا، در گزارش این رسانه رژیم صهیونیستی آمده است که طرح گسترش تولید مهمات داخلی از اواخر سال ۲۰۲۴ به دستور یوآو گالانت وزیر جنگ سابق رژیم اسرائیل آغاز شده بود.

بر اساس این گزارش، این طرح با اعمال محدودیت‌های جزئی دولت بایدن بر فروش انواع خاصی از سلاح به رژیم صهیونیستی آغاز شد و بیش از آن، این رژیم برای دهه‌ها به شدت برای تامین چنین مهماتی به آمریکا متکی بود.

این گزارش می‌افزاید: در همین ارتباط امیر بارام مدیرکل وزارت جنگ (رژیم) اسرائیل پیش‌تر افزایش تولید مهمات هدایت‌شونده دقیق را یکی از اولویت‌های کلیدی تل آویو برشمرده و تاکید کرده بود که تصمیمات برای ایجاد و گسترش خطوط تولید این بمب‌ها از قبل گرفته شده است.

بر اساس این گزارش، رژیم صهیونیستی در حال حاضر کیت‌هایی را تولید می‌کند که می‌توانند بمب‌های سقوط آزاد متعارف را به سلاح‌های هدایت‌شونده دقیق تبدیل کنند اما ظرفیت تولید فعلی هنوز نیازهای این رژیم را برآورده نمی‌کند. بنابر این مقام‌های صهیونیستی قصد دارند حجم تولید را به میزان قابل توجهی افزایش دهند.

به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی پیش از این اذعان کرده بود که از زمان شروع جنگ در نوار غزه در دو سال گذشته، ده‌ها هزار تن مهمات و تجهیزات نظامی وارد سرزمین‌های اشغالی شده است.وزارت جنگ رژیم صهیونیستی با ارائه آماری اعلام کرد که از آغاز جنگ غزه، هزار هویلیمای ترابری و ۱۵۰ کشتی حامل بیش از ۱۲۰ هزار تن سلاح و تجهیزات نظامی به رژیم اسرائیل تحویل شده است.به گفته وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، تجهیزات نظامی تحویل شده از آغاز جنگ که عمده آن از ایالات متحده بوده، شامل خودروهای زرهی، مهمات، تجهیزات حفاظت شخصی و تجهیزات پزشکی بوده است.

«تمساح‌های نگهبان» اجرای طرح بن‌گویر برای زندان‌های محل

نگهداری فلسطینیان

کابینه رژیم صهیونیستی گام تازه‌ای برای اجرای طرحی برداشته است که بر اساس آن، اطراف برخی زندان‌های محل نگهداری اسرای فلسطینی با کانال‌های آبی تمساح احاطه خواهد شد!اگر طرحی که پیش‌تر از سوی ایتمار بن گویر مطرح شده بود.

به گزارش ایسنا، در اقدامی همسو با سیاست‌های سخت‌گیرانه اسرائیل، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، به‌ویژه «اسرای نخیه» را به اجرای طرحی تهدید کرد که بر اساس برن، زندان‌های محل نگهداری آن‌ها با تمساح‌ها خواهد شد.
بر اساس نوشته روزنامه «الاجبار»، این وزیر تندرو رژیم صهیونیستی با انتشار تصویری از خود در کنار یک تمساح در کانال تلگرمش نوشت: «ای خرابکار ملعون، به فکر فرار هستی؟ دوباره فکر کن... کاپوس جدید: وزیران بن گویر و سیلمان با همکاری یکدیگر زندان‌ها را با تمساح‌ها محاصره می‌کنند.»

در همین راستا، کانال هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که کابینه این رژیم یک گام قانونی برای اجرای پیشنهادی که ایتمار بن گویر ارائه کرده بود، برداشته است، طرحی که استفاده از تمساح‌ها در اطراف بازداشتگاه‌های محل نگهداری اسرای فلسطینی را با ادعای افزایش حفاظت و جلوگیری از فرار در دستور کار قرار می‌دهد.

این شبکه عبری همچنین گزارش داد که عیدیت سیلمان، وزیر حفاظت از محیط زیست، با اضاای یک اعلامیه رسمی، طبقه‌بندی حقوقی تمساح‌ها را تغییر داده و آن‌ها را در زمره «حیوانات وحشی تحت مراقبت» قرار داده است؛ تغییری که به نهادهای دولتی، از جمله سازمان زندان‌های اسرائیل، اجازه می‌دهد با رعایت شرایط مشخص، این حیوانات را در مراکز خود نگهداری کنند. طبق گزارش این شبکه عبری، این اصلاح، مانع حقوقی پیشین بر سر راه اجرای طرح را برطرف کرده است، زیرا تمساح پیش از این به‌عنوان یک حیوان وحشی حفاظت‌شده طبقه‌بندی می‌شد و نگهداری از آن خارج از باغ وحش‌های دلری مجوز امکان‌پذیر نبود.

از سوی دیگر، کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل گزارش داد که این اصلاح قانونی پس از اعتراض سازمان طبیعت و پارک‌ها به پروژه‌ای انجام شد که رسانه‌های اسرائیلی از آن با عنوان «زدان تمساح‌ها» یاد کرده‌اند.

بن گویر در ابتدای سال جاری میلادی پیشنهاد داده بود یک زندان امنیتی ایجاد شود که اطراف آن را کانال‌های آبی حاوی تمساح احاطه کند تا تأخیر حفاظتی تشدید و از تلاش برای فرار اسرا جلوگیری شود.

سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی در حال بررسی امکان اجرای این پروژه است و مسؤولان آن برای آشنایی با شیوه نگهداری از تمساح‌ها و نیازهای مربوط به آنها، چند باغ‌وحش بازدید کرده‌اند.

کانال هفت رژیم صهیونیستی همچنین گزارش داد که سازمان زندان‌های اسرائیل در حال بررسی امکان اجرای این پروژه است و برای بررسی شیوه‌های برخورد با تمساح‌ها و الزامات نگهداری از آنها، بازدیدهای میدانی از چند باغ وحش انجام داده است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳/ واتس‌اپ:۹۳۷۳۲۲۹۳۵۶۰

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخالق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir.
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

نیویورک تایمز:

ترامپ می خواهد تاریخ را به نفع خود تغییر دهد



عنوان «بازگرداندن حقیقت و عقلانیت به تاریخ آمریکا» در ۲۷ مارس ۲۰۲۵ آغاز شده است. آن فرمان، به صراحت علیه موسس موزه و همچنین کل حرفه تاریخ‌نگاری اعلام جنگ کرد.

وقتی دروغ‌های تبلیغاتی پر زرق و برق به حقیقت‌های رسمی از پیش تعیین شده توسط کسانی که بودجه دولت را در دست دارند تبدیل شوند، فرهنگ دموکراتیک می‌میرد.

باید پیش از آنکه دیر شود، کنگره آمریکا و مردم در برابر حمله علیه نحوه شناخت و تفسیر تاریخ کشور بایستند.

ترس دهه ۱۹۵۰ درک می‌کنند. برای جناح راست «ماگا» (آمریکا را دوباره بزرگ می‌کنیم) این احساسات، منطقی قدیمی نیستند بلکه راهی برای اختراع دشمنانی است که برای دامن زدن به نفرت از تمام بقایای لیبرالیسم ضروری‌اند.

اما موزه ملی تاریخ ایالات متحده، به آمریکای امروز خدمت می‌کند. انتقاد تند دولت ترامپ به موسس این موزه و به‌ویژه به دبیر آن، لونی بانج که نخستین آفریقایی‌تباری است که برای این مقام منصوب شده، جدید نیست.

این انتقاد با فرمان اجرایی رئیس جمهور آمریکا با

مذاکرات بیروت و تل آویو به کجا انجامید؟

حاک لبنان امتناع می‌کند و سعی دارد بحث در مورد مناطق آزمایشی را به مناطقی که در وهله اول تحت اشغال آن نیستند، محدود کند. این منابع این تحرکات اسرائیل را در راستای تلاش‌های تل آویو برای خرید زمان بیشتر و طفره رفتن از تعهداتش قبل از ورود به مرحله اجرای واقعی دانستند.

به گزارش ایرنا، لبنان و رژیم صهیونیستی ماه گذشته با میانجی‌گری آمریکا «توافق چارچوب» امضا کردند؛ توافقی که هدف آن پایان دادن به جنگ میان رژیم اسرائیل و حزب الله عنوان شده است. این توافق پس از چند دور مذاکرات مستقیم میان دو طرف در واشنگتن حاصل شد. در عین حال، این توافق با انتقاداتی نیز روبه‌رو شده است. منتقدان به اتهام در وضعیت حقوقی توافق و نبود جدول زمانی مشخص برای خروج نیروهای صهیونیست اشاره می‌کنند.شیکه العربیه روز سه‌شنبه گزارش داده بود که نشست هیات‌های لبنان و رژیم صهیونیستی در شهر رم، پایتخت ایتالیا، به پایان رسیده است.

همچنین منابع لبنانی به شبکه الجزیره اعلام کرده بودند که نشست هیات‌های لبنان و رژیم صهیونیستی که روز سه‌شنبه در رم برگزار شد به توافق اولیه درباره ایجاد دو منطقه آزمایشی در جنوب لبنان منجر شده است؛ یکی از این مناطق در محدوده تحت اشغال رژیم صهیونیستی و دیگری در مجاورت مواضع این رژیم قرار دارد.

بر اساس این گزارش، قرار است در ادامه مذاکرات، هیات‌های نظامی لبنان و رژیم صهیونیستی در نشست با میانجی‌گری آمریکا درباره سازوکارهای اجرایی این توافق گفت‌وگو کنند.

هنوز زمان و محل برگزاری این نشست از سوی طرف آمریکایی نهایی نشده است. به گفته یکی منبع رسمی لبنانی، هدف از نشست آتی، توافق بر سر سازوکار اجرای مناطق آزمایشی در جنوب لبنان است؛ سازوکاری که شامل نحوه عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی و استقرار ارتش لبنان در منطقه خواهد بود.

جدول زمانی برای عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی و تحویل این مناطق به ارتش، مورد بحث قرار گیرد، واقعیت‌های میدانی با روند امور مغایرت داشت. این اولین شکست از زمان دور مذاکرات برگزار شده در رم است، جایی که هیات نظامی لبنان بر لزوم تضمین آزادی حرکت ارتش و توقف تحرکات و اقدامات اسرائیل، علاوه بر تعیین یک جدول زمانی مشخص برای خروج مرحله‌ای از خاک لبنان، تاکید دارد.

این رسانه نوشت: ارتش لبنان اصرار دارد که هر گونه گام اجرایی به عقب‌نشینی واقعی اسرائیل و تحویل دادن اراضی اشغالی سابق مرتبط باشد، در حالی که اسرائیل در تلاش است تا فرمولی را ایجاد کند که قبل از عقب‌نشینی کامل، دستاورد‌های سیاسی و امنیتی را برای آن به ارمغان بیاورد.

پای نیات توسعه طلبانه اسرائیل در میان است

از سوی دیگر منابع آگاه از مذاکرات میان رژیم صهیونیستی و لبنان به الشرق الاوسط فاش کردند: تعویق جلسه نظامی میان طرفین لبنانی و اسرائیلی به درخواست طرف آمریکایی صورت گرفته است که به طرفین اطلاع داده است که این تأخیر به دلیل لزوم نهایی کردن پرونده‌های فنی، برنامه‌های اجرایی و رویه‌های عملیاتی است. بدون اینکه تاریخ جدیدی برای جلسه مشخص کند.

با این حال، منابع مذکور گفتند که این جلسه احتمالاً در جریان سفر «برد کوپر»، فرمانده سننگام، که قرار است در ۲۳ ژوئیه(یکم مردادماه ۱۴۰۵) به بیروت برسد، برگزار خواهد شد. او در پایان ماه گذشته با «جوزف عون» رئیس‌جمهور و ژنرال «رودولف هیکل»، فرمانده ارتش دیدار کرده بود.

در همین حال، منابع نظامی این تعویق را به نیات اسرائیل مرتبط دانستند و به الشرق الاوسط اعلام کردند: وضعیت میدانی منعکس کننده محاسبات اسرائیل است که فراتر از جنبه‌های فنی است.

اسرائیل به تخریب سیستماتیک روستاهای مرزی ادامه می‌دهد و ظاهراً تلاش می‌کند تا قبل از تعهد به هر گونه توافق اجرایی، اهداف خود را در عمل تکمیل کند.

این منابع بیان کردند: اسرائیل همچنان از عقب‌نشینی از



این مواضع در جریان نشست مشترک دولت‌های آلمان و فرانسه مطرح شد که در چارچوب سلسله دیدارهای دوره‌ای دو کشور برگزار گردید. این دیدار در حالی صورت می‌گیرد که دو کشور برای عبور از تنش‌های ناشی از شکست پروژه مشترک ساخت جنگنده تلاش می‌کنند. صدراعظم آلمان در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک، بر تعهد دو کشور به انجام اقدامات لازم برای حفاظت از

اذان صبح فردا: ۰۳:۵۱+ طلوع: ۰۵:۲۴- اذان ظهر: ۱۲:۲۲- غروب آفتاب: ۱۹:۱۹- اذان مغرب: ۱۹:۳۸- نیمه شب: ۲۳:۳۵					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوش‌رو و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	پس‌ان	۵+۲-دقیقه
باغملک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاخاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۰-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+دقیقه

فعال انگلیسی:

مردم ایران مقاومت را بخشی از هویت

خود می‌دانند

«سلیمان احمد» روزنامه‌نگار انگلیسی در گفتگو با خبرنگاران



حوزه بین الملل ایرنا تاکید کرد: موضوع مقاومت جایگاه مهمی در افکار عمومی ایران دارد و مردم، آن را بخشی از هویت سیاسی و اعتقادی خود می‌دانند.

به گزارش ایرنا، «سلیمان احمد»، روزنامه‌نگار مستقل انگلیسی و تحلیلگر مسائل ژئوپلیتیک است که برای شرکت در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب به ایران سفر کرد. خبرنگاران حوزه بین الملل ایرنا با او درباره تجربه سفرش به کشورمان گفتگو کردند.

متن صحبت‌های سلیمان احمد را در ادامه می‌خوانید.

حتی پیش از سفر به ایران نیز تبلیغات رسانه‌های جریان اصلی درباره این کشور را باور نداشتیم؛ زیرا همواره تلاش کرده‌ام روایت‌هایی متفاوت از روایت رسمی غرب را بررسی کنم. با این حال، آنچه پس از ورود به ایران دیدم فراتر از انتظارم بود. بزرگ‌ترین شگفتی برای من، حجم گسترده حمایت مردم از رهبری و حضور میلیونی آنها در مراسم تشییع بود.

من نه‌تنها در مراسم تشییع تهران، بلکه در قم و مشهد نیز حضور داشتم و از نزدیک با اقشار مختلف مردم گفت‌وگو کردم. نکته‌ای که بیش از همه توجهم را جلب کرد این بود که حمایت از رهبر فقید جمهوری اسلامی فقط به قشر مذهبی جامعه ایران محدود نمی‌شود؛ افراد با گرایش‌های فکری و سبک زندگی متفاوت نیز از او حمایت می‌کنند و این تصویری کاملاً متفاوت از آن چیزی بود که سال‌ها در رسانه‌های غربی دیده بوم.

موضوع دیگری که در خصوص ایران مرا شگفت‌زده کرد، وضعیت اقتصادی و اجتماعی بود. سال‌هاست ایران تحت شدیدترین تحریم‌های اقتصادی قرار دارد و شاید طبیعی بود اگر تصور می‌کردم با کشوری روبه‌رو خواهیم شد که مانند برخی دیگر از کشورهای تحریم‌شده، با کمبودهای گسترده دست‌وپنجه نرم می‌کند. با این حال، آنچه دیدم، کشوری بود که از نظر امکانات، فناوری، تولید، خدمات و حتی سطح آگاهی عمومی، با انتظار من فاصله زیادی داشت. در خیابان‌ها، فروشگاه‌ها و مراکز مختلف هیچ نشانه‌ای از آنچه رسانه‌های غربی فروپاشی اقتصادی می‌نامند، دیده نمی‌شود.

گفت‌وگو با مردم عادی برایم جالب بود؛ بسیاری از آنها با دقت تحولات منطقه و جهان را دنبال می‌کنند و درباره مسائل ژئوپلیتیکی اطلاعات قابل توجهی دارند. این سطح از آگاهی عمومی برای من بسیار ارزشمند و غیرمنتظره بود.

من به کشورهای زیادی سفر کرده‌ام؛ از شمال آفریقا گرفته تا شرق آسیا و اروپا. با اطمینان می‌گویم ایران با وجود تحریم‌ها از بسیاری از کشورهای بدون محدودیت اقتصادی، پیشرفته‌تر و توسعه‌یافته‌تر است. قیمت پایین سوخت، دسترسی به کالاهای مختلف و زیرساخت‌های موجود، همه برای من شگفت‌آور بود.

اگر کسی بدون پیش‌زمینه قبلی وارد ایران شود، به سختی می‌تواند تشخیص دهد که این کشور سال‌ها تحت شدیدترین تحریم‌های بین‌المللی قرار داشته است. تصور می‌کنم حتی بسیاری از ایرانی‌ها شاید متوجه نباشند که در مقایسه با دیگر کشورهای تحریم‌شده، ما چه میزان توانسته‌اند ظرفیت‌های داخلی خود را حفظ و توسعه دهند.

رسانه‌های جریان اصلی در غرب دیگر اعتبار گذشته را ندارند. آنها بیش از آنکه صرفاً یک رسانه باشند، ابزار تبلیغاتی دولت‌های غربی و حامیان اسرائیل هستند. به همین دلیل مردم جهان، به‌ویژه آمریکایی‌ها، بیش از گذشته به رسانه‌های مستقل روی آورده‌اند.

بخش عمده مخاطبان آمریکایی هستند و دلیل آن نیز بی‌اعتمادی روزافزون به رسانه‌های سنتی است.

در جریان جنگ ایران و آمریکا، رسانه‌های بزرگ اینطور القا می‌کردند که ایران در حال شکست است و حملات موشکی و پهپادی آن تأثیر چندانی نداشته؛ اما من در رسانه‌های مستقل اطلاعات دیگری منتشر می‌کردم و از هدف قرار گرفتن پایگاه‌های نظامی آمریکا و اسرائیل می‌گفتم. با گذشت زمان، بسیاری از این گزارش‌ها تأیید شد و مردم متوجه شدند روایت رسانه‌های رسمی با واقعیت فاصله زیادی دارد. به همین خاطر امروز اگر بحرانی در منطقه رخ دهد، بسیاری از مردم ابتدا به سراغ رسانه‌های مستقل می‌روند، نه شبکه‌های بزرگ خبری.

من و همکارم از معدود خبرنگاران غربی بودیم که در تهران، قم و مشهد حضور داشتیم و تصاویر و گزارش‌های میدانی منتشر کردیم. میلیون‌ها نفر در این مراسم شرکت کردند و هر کسی که تصاویر را می‌دید، می‌توانست وسعت حضور مردم را درک کند. تفاوت میان آنچه خودم در ایران دیدم و آنچه رسانه‌های خارجی روایت می‌کردند، بسیار قابل توجه بود.

در جریان سفرم به مناطق مختلف ایران، از مکان‌هایی که هدف حملات قرار گرفته بودند نیز بازدید کردم. آنچه مشاهده کردم، مرا به این نتیجه رساند که بسیاری از این حملات مناطق غیرنظامی را هدف قرار داده‌اند. ایران حق دارد از خود دفاع کند زیرا اگر واکنشی نشان ندهد احتمال تکرار این حملات وجود خواهد داشت.

هدف اصلی حملات، صرفاً تخریب تأسیسات و زیرساخت‌ها نبود؛ بلکه تلاش می‌شد با ایجاد ناآمنی و فشار اقتصادی، شرایطی متنباه سوریه در ایران شکل بگیرد تا کشور وارد یک بحران داخلی طولانی شود. اما این هدف محقق نشد و ایران توانست انسجام خود را حفظ کند.

در مراسم تشییع، دو نماد بیش از همه به چشم می‌خورد؛ پرچم سرخ خونتخوایی و پرچم زرد مقاومت. از مردم درباره مفهوم این پرچم‌ها پرسیدم. بسیاری از آنها تأکید می‌کردند که منظورشان از انتقام، پیش از هر چیز اجرای عدالت است؛ عدالتی که از هر مسیری می‌گذرد باید باعث شود حقوق مردم ایران به رسمیت شناخته شود. مسئله مقاومت همچنان جایگاه مهمی در افکار عمومی ایران دارد و مردم، آن را بخشی از هویت سیاسی و اعتقادی خود می‌دانند.